ابتدا کورش مدرسی تصویری عمومی از اوضاع بسیار متحول سرمایه داری امروز در شرایط بحران اقتصادی جاری و موقعیت جمهوری اسلامی و بخشهای مختلف اپوزیسیون در دل این تحولات را به پلنوم ارائه داد. در بخش دوم خالد حاج محمدی گزارش مشروحي از عرصه های مختلف فعالیت حزب در فاصله پلنوم دهم (مارس ۲۰۰۸ - فروردین ۱۳۸۷) تا مقطع فعلی را به پلنوم عرضه کرد.

در ادامه فاتح شیخ رئیس دفتر سیاسی حزب در مورد اهمیت و حساسیت کارکرد کمیته رهبری حزب در دوره گذشته و نقش آن در موفقیت حزب و کمونیسم در ایران در مصاف با ماشین سرکوب و خفقان رژیم، گزارش کوتاهی داد و ضمن تائید گزارش کمیته رهبری، از طرف دفتر سیاسی از این نقش فعال قدردانی کرد.